
1 
 

股票代码：600711        公司简称： 盛屯矿业      公告编号：临 2015- 139 

 

盛屯矿业集团股份有限公司 

关于变更会计估计的更正公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

2015 年 12 月 1 日，盛屯矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”、“上市

公司”）在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及上海证券交易所上披

露了《盛屯矿业集团股份有限公司关于变更会计估计的公告》（公告编号

2015-137），经公司自查，由于工作人员疏忽，造成公告中部分内容出现错误。

现更正如下： 

更正前： 

一、 本次会计估计变更情况概述 

3、变更前后采用的会计估计对比 

（2）对集团公司合并报表影响： 

截止

2015

年 10

月 31

日 

变更前原值(公允

价值增值部分） 

变更前已摊销的

矿产量与摊销额 

变更前摊余矿量与

账面价值 

新增矿量与账

面价值 

变更后矿量及账面

价值 

变更

后影

响 

矿石量

（吨） 6,525,900.00 862,000.66 5,663,899.34 3,194,100.00 8,857,999.34 

每年

开采

量少

摊销

58.21

采矿权

价值

(元) 1,336,077,847.95 176,478,800.07 1,159,599,047.88   1,297,935,690.27 



2 
 

采矿权

吨摊销

额(吨/

元) 

204.73 204.73 204.73   146.53  

元/吨 

 

更正后： 

一、本次会计估计变更情况概述 

3、变更前后采用的会计估计对比 

（2）对集团公司合并报表影响： 

 

截止

2015

年 10

月 31

日 

变更前原值(公允

价值增值部分） 

变更前已摊销的

矿产量与摊销额 

变更前摊余矿量与

账面价值 

新增矿量与账

面价值 

变更后矿量及账面

价值 

变更

后影

响 

矿石量

（吨） 6,525,900.00 862,000.66 5,663,899.34 3,194,100.00 8,857,999.34 
每年

开采

量少

摊销

73.82

元/吨 

采矿权

价值

(元) 1,336,077,847.95 176,478,800.07 1,159,599,047.88   1,159,599,047.88 

采矿权

吨摊销

额(吨/

元) 

204.73 204.73 204.73   130.91  

 

更正前： 

二、本次会计估计变更对公司的影响 

2、经公司初步测算，本次会计估计变更后，影响如下： 

对兴安埃玛矿业有限公司影响如下：无形资产－采矿权摊销减少约 0.44

元/吨，预计将使该公司 2016 年度采矿权(按 30 万吨预计)摊销额减少 13.2 万

元，净利润增加约 11.22万元；对集团合并报表公允价值增值摊销影响如下：采

矿权公允价值增值摊销降低约 58.21元/吨，预计将使2016年合并报表采矿权(按

30万吨预计)摊销额减少 1746.30 万元，净利润增加约 1309.72 万元；上述两项



3 
 

预计将影响公司 2016 年合并报表采矿权(按 30 万吨预计)摊销额减少 1759.50

万元，净利润增加约 1320.94万元；（上述数据最终以会计师事务所审计为准）。 

更正后： 

二、本次会计估计变更对公司的影响 

2、经公司初步测算，本次会计估计变更后，影响如下： 

对兴安埃玛矿业有限公司影响如下：无形资产－采矿权摊销减少约 0.44

元/吨，预计将使该公司 2016 年度采矿权(按 30万吨预计)摊销额减少 13.20万

元，净利润增加约 11.22万元；对集团合并报表公允价值增值摊销影响如下：采

矿权公允价值增值摊销降低约 73.82元/吨，预计将使2016年合并报表采矿权(按

30万吨预计)摊销额减少 2214.60 万元，净利润增加约 1660.95 万元；上述两项

预计将影响公司 2016 年合并报表采矿权(按 30 万吨预计)摊销额减少 2227.80

万元，净利润增加约 1672.17万元；（上述数据最终以会计师事务所审计为准）。 

除上述内容外，原公告其它内容不变。 

  对于上述更正给投资者带来不便，公司深表歉意。今后公司会加强公告编制

过程中的审核工作，努力提高信息编制和披露质量。 

特此公告。 

 

盛屯矿业集团股份有限公司 

                                                董事会 

                                            2015年 12月 2日 


